
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
Settore II – Servizio P.I. 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 625 DEL 06.11.2025  

 

Oggetto: liquidazione fornitura gratuita dei libri di testo (L. 448/98) agli alunni delle scuole primarie e secondarie di 

primo e secondo grado – Anni pregressi N. 1 beneficiario. 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di G. 

M. n. 288 del 18/11/2003; 

Visto l’elenco dei residui passivi, fornito dall’ufficio Ragioneria dell’Ente, riportante gli importi relativi ai mandati 

ritornati impagati dall’Istituto di credito tesoriere per cause imputabili alle modalità di pagamento e relativi ad anni 

pregressi; 

Ritenuto legittimo, effettuata l’opportuna istruttoria, restituire agli aventi diritto le somme introitate dall’Ente per 

quanto indicato in oggetto alla presente determinazione; 

Rilevato che questo ufficio sta provvedendo ad avvisare i diretti interessati al fine di procedere alla liquidazione di 

quanto dovuto; 

Che con il presente atto si provvede a restituire le somme riversate sul conto di tesoreria ai beneficiari indicati in tabella 

a mezzo di bonifico bancario: 

 

Beneficiario Importo Capitolo Impegno IBAN 

…omissis… 219,04 40000505/1 494/2022 …omissis… 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2025 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il 

periodo 2025-2027; 

Vista la delibera di G.C. n. 63 del 08/04/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 

Vista la delibera di G.C. n. 76 del 15/04/2025 ad oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021. 

Ritenuto, pertanto, di liquidare le dovute; 

DISPONE 

 

1. La liquidazione dell’importo di € 219,04 in favore del beneficiario sotto indicato secondo la modalità indicata: 

 

Beneficiario Importo Capitolo Impegno IBAN 

…omissis… 219,04 40000505/1 494/2022 …omissis… 

 

 

2. Di non Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta dall’art. 

2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 03.10.2006, modificato dalla Legge n. 

205/2017, comma 986, essendo l’importo di ciascun beneficiario inferiore a € 5.000,00” 

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

Il Responsabile del Servizio Segreteria, P.I. e Asilo Nido 

                   f.to Funzionario di E.Q. Rag. Leonarda Scaturro 

                 Il Dirigente del II Settore  

      f.to Ing. Salvatore Ganduscio 

 


